- 1 -

云南省饲料工业协会文件

云饲协[2023]11 号

关于举办首届云南饲料产业发展大会

暨云南省饲料工业协会 2023 年年会的通知

（第二轮）

各会员单位、饲料和饲料添加剂生产企业及有关单位：

2023 年是深入实施“十四五”规划的关键之年，也是推

动社会经济发展，助力乡村振兴的关键之年。近年来，全球经

济面临通胀高企，资源约束日益趋紧，国内饲料原料缺口不断

扩大，全球大宗商品价格高位运行，饲料原料成本上涨制约了

国内养殖业健康发展。为进一步促进我省行业的交流和发展，

分享新成果、新技术和新理念，落实党中央、国务院关于开展

粮食节约行动的决策部署，全面推进豆粕减量替代行动，促进

养殖业节粮降耗，保障国家粮食安全。经研究决定，于 2023

年 9 月中旬在昆明举办首届云南饲料产业发展大会暨云南省

饲料工业协会 2023 年年会。现就有关事宜通知如下：

一、 会议主题

- 2 -

创新驱动  降本增效  高质量发展

二、 组织机构

指导单位：中国饲料工业协会

主办单位：云南省饲料工业协会

联合主办单位：云南农业大学

友情支持：云南省畜牧业协会、云南省家禽业协会、北京、

河北、辽宁、吉林、黑龙江、上海、江苏、浙江、安徽、福建、

山东、河南、湖北、湖南、广东、广西、重庆、四川、贵州、

陕西、宁夏、新疆等省市区饲料工业（行业）协会

特别协办单位：江苏三仪动物营养科技有限公司

云南立达尔生物科技有限公司

    协办单位：山东亚太海华生物科技有限公司

          江苏丰尚智能科技有限公司

四川吉隆达生物科技集团有限公司

广东容大生物股份有限公司

云南安佑饲料科技有限公司

江苏迈达新材料股份有限公司

诚邀中……

晚宴独家冠名单位：云南神农农业产业集团股份有限公司

礼品支持单位：云南独丽机械设备有限公司

茶歇支持单位：杭州康德权饲料有限公司

支持单位： 四川隆源机械有限公司

扬州科润德机械有限公司

天宝动物营养科技股份有限公司

- 3 -

云南磷化集团有限公司

云南远方饲料有限公司

云南兴昆化工有限公司

云南龙谷生物科技有限公司

昆明云盘山农牧科技有限公司

云南哈德自动化设备有限公司

昆明爱科特生物科技有限公司

广州市力加生物科技有限公司

诚邀中……

展示单位：上海美农生物科技股份有限公司

云南绿盛美地科技实业有限公司

云南麟策进出口贸易有限公司

广州智特奇生物科技股份有限公司

天津龙科新域生物技术有限公司

建明（中国）科技有限公司

山东美正生物科技有限公司

上海谱绿科技服务有限公司

深圳冠亚水分仪科技有限公司

南京微测生物科技有限公司

深圳市易瑞生物技术股份有限公司

广东酸动力生物科技有限公司

诚邀中……

媒体支持单位：中国饲料工业信息网、中国饲料行业信息

网、广东饲料、饲料工业、赛尔传媒、Mysteel农产品、云南

饲料等。

- 4 -

三、 时间和地点

时间：2023 年 9月 14-15 日

地点：昆明世纪金源大饭店（昆明市官渡区迎宾路 1 号）

四、 会议安排

9 月 14 日  下午：注册报到，召开“滇粤沪三省饲料行

业座谈会”

9 月 15 日  上午：开幕式、专题报告、技术分享

           下午：专题报告、技术分享、嘉宾论坛

           晚上：神农欢迎晚宴

五、 会议内容

（一）学术内容

聚焦畜牧饲料行业经济形势、监管政策、营养创新、减量

替代、提质增效、节本创收等行业热点、难点问题，邀请行业

领导、专家学者及企业家共同探讨饲料加工、动物营养、企业

经营管理等方面的新工艺、新技术、新产品及新理念;搭建合

作交流平台、凝聚行业智慧，助推饲料产业高效持续发展。

（二）饲料及饲料添加剂新技术、新成果、新产品等展示、

交流。

六、 参会对象

本会会员及省内外饲料及饲料添加剂企业董事长、总经

理、技术、生产、质量、采购、销售等负责人；饲料及相关行

业上下游产业链企业代表；各级饲料管理部门、检验机构管理

- 5 -

人员，大专院校师生、科研院所科技人员等；饲料加工机械、

检验仪器、期货证券等对行业发展感兴趣的相关人员。会议规

模约 300 人。

七、 文艺汇演

为鼓励企业加强企业文化建设与传递正能量，本次会议晚

会特向各会员单位征集文艺节目，形式不限，内容积极向上，

欢迎各会员及有关单位踊跃报送。另邀请部分特色精品节目。

八、 会刊

本次会议将编辑出版会议会刊，免费为会员单位进行宣传

并赠阅。请会员单位将企业宣传资料（包括企业简介、产品介

绍、科技成果、相关活动照片等）word 版发至协会邮箱。要

求字数控制在 1000 字以内，图片单独发送(JPG 格式，像素不

低于 300dpi), 图文限 1 个版面。

九、 拟邀请领导及专家

王宗礼  全国畜牧总站站长、中国饲料工业协会常务副

会长兼秘书长

云南省农业农村厅主管领导

魏红江  云南农业大学副校长、教授

邓卫东  云南农业大学动物科学技术学院院长、教授

林尊诚  云南省动物疫病预防控制中心主任

张  曦  云南农业大学教授、云南省饲料工业协会专家

咨询委员会主任委员

- 6 -

何祖训  云南神农农业产业集团股份有限公司董事长、

云南省畜牧业协会会长

姚军虎  西北农林科技大学教授、博士生导师; 陕西省

饲料饲草产业体系首席科学家

余  冰  四川农业大学教授、博士生导师;四川省畜禽营

养与饲料工程实验室主任

杨绍丽  高级畜牧师

江国托  三仪集团首席科学家

阳元洪 安佑集团副总裁

赵  剑  广州立达尔生物科技股份有限公司技术总监

张  杰  齐鲁工业大学教授、硕士生导师;山东亚太海华

生物科技有限公司技术总监

黄钦耿  广东容大生物股份有限公司研究院执行院长、

博士

邓仕伟  吉隆达研究院副院长,动物营养事业部运营总

监、技术总监

十、 参会费用及汇款信息

1、会务费优惠

（1）常务副会长、副会长单位免费赠送 1 间住宿房间，

免 5 人会务费；

（2）理事、会员单位免 1 人住宿费，要单住的需补差价，

免 2 人会务费；

（3）常务副会长、副会长、理事及会员单位超出优惠名

- 7 -

额的参会人员，按照会员单位优惠价 400 元/人收取会务费，

交通及住宿费用自理；

（4）友情支持的省市协会参会嘉宾免会务费及住宿费。

组团参会的兄弟省市协会每个企业免 1人会务费，超出人数按

会员单位优惠价 400 元/人收取会务费，交通及住宿费自理；

（5）在读硕、博研究生报名凭有效证件可免会务费，交

通及住宿费自理；

（6）凡未交清 2022 年及以前会费的会员单位，均按非会

员单位标准收取会务费。

2、非会员单位参会会务费

600 元/人。费用包含讲课费、资料费和餐费。交通及住

宿费用自理。

3、会务费交纳账户

开户名称：云南省饲料工业协会

开户银行：富滇银行昆明华山支行

银行账号：125011010000079906

十一、 报名回执

请参会人员及嘉宾于 8 月 30 日前填写报名表（附件 1），

及时发送至指定邮箱中（ynslgyxh@126.com），以便会务组组

织安排。请勿重复发送回执。

十二、 联系方式

为更好地营造会议氛围，展示行业科技、企业品牌形象，

拓展行业信息交流，会议将以多种形势展示行业相关内容。会

议的各项组织工作正有序开展，将在云南省饲料工业协会公共

mailto:ynslgyxh@126.com

- 8 -

服务平台（www.ynfeed.org.cn）和协会公众号上及时发布最

新相关信息。欢迎各支持赞助单位与协会秘书处联系。

联 系 人：黄艳芳、张燕鸣

联系电话：0871-65616557、15974821837（黄艳芳）、

15687371036（张燕鸣）

邮箱：ynslgyxh@126.com

附件：1、首届云南饲料产业发展大会暨云南省饲料工业

协会 2023年年会参会报名表；

      2、昆明世纪金源大饭店交通线路图

抄送：云南农业大学、省民政厅社会组织管理局、省农业农村

厅畜牧兽医处

云南省饲料工业协会               2023年 8 月 9 日印发

mailto:ynslgyxh@126.com

- 9 -

附件 1：

首届云南饲料产业发展大会

暨云南省饲料工业协会 2023年年会参会报名表

单位名称

通讯地址

税号 （需要开票的单位提供）

姓名 性别 职务 手机 是否住宿 备注

预订住宿

（费用自理

填写）

9 月    日—    日（   晚），共    个标间，    个

单间。8月 30 日后不予以预留房间。

备注：请于 8 月 30 日前将报名表发邮箱 ynslgyxh@126.com 中，交

纳会务费后如需开发票，请与协会秘书处联系，联系电话：

0871-65616557、15974821837（黄艳芳）、15687371036（张

燕鸣）。

mailto:ynslgyxh@126.com

- 10 -

附件 2：

昆明世纪金源大饭店交通线路图

导航地址：昆明世纪金源大饭店（（昆明市官渡区迎宾

路 1 号）

公交路线：昆明南站及昆明站可乘地铁 1 号线在珥季路

站下车(A口)；昆明长水国际机场可乘地铁 6号线至塘子巷

站换乘 2 号线至环城南路站，再换乘 1号线至珥季路站下车

(A 口)。

费用及时间：昆明世纪金源大饭店距昆明长水国际机场

26 公 里，驾车约 35 分钟，打车约 50 元；距昆明南站 20

公里，驾车约 40 分钟，打车约 40 元。距昆明站 12 公里，

驾车约 30 分钟，打车约 25元。